УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы
Кыштымского городского

округа по экономике и инвестициям
                                                                      __________________ А.А. Заикин
                                                                      « ___ » ____________ 2021 г.

Администрация Кыштымского городского округа

Протокол Заседание Общественного Координационного

Совета по развитию малого предпринимательства

в Кыштымском городском округе

«___» ____________ 2021 г.

Присутствовали: Заикин А.А., Топол А.М., Гаврилова А.О., Ескин В.Ю., Гармс С.А., Лаптев М.П., Морозов А.О. Прохоров В.С., Аносова И.П., Шабуров С.Б.

Отсутствовали: Малев О.Е., Акимов А.В., Зубов В.Г., Макаревич Е.А., Шварц А.Л., Онищенко Э.В., Пушкарев Ю.С., Грачев В.Н., Золотин Е.В., Комаров С.М., Смирнов Е.С., Любчик П.П.
Приглашенные: Симонов В.И., Абдуллаев А.А., Колесников А.А., Климутко А.В.

 Повестка заседания:

1. Рассмотрение документов субъектов малого и среднего предпринимательства для принятия решения о предоставлении субсидий на  возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок  по регулируемым тарифам  по муниципальным маршрутам Кыштымского городского округа.
2. Информация о праздновании Дня торговли 24.07.2021 года, награждение предпринимателей.
По 1 вопросу слушали:

Заикин А.А. - в 2020 году разработан и утвержден Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа. Субсидия в Кыштымском городском округе предоставляется СМСП по результатам конкурсного отбора. 09.04.2021г. на сайте Администрации Кыштымского городского округа было размещено объявление о начале приема документов на конкурсный отбор для предоставления субсидии.
На финансирование муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2019-2021 годы» в 2021 году выделено из средств местного бюджета – 350000,00 рублей.

Полный пакет документов для участия в конкурсном отборе представило 4 субъекта малого и среднего предпринимательства:
Индивидуальный предприниматель Колесников Александр Алексеевич (ИНН 741302621829), на возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам  Кыштымского городского округа в размере 175375,00 рублей.
Индивидуальный предприниматель Абдуллаев Абдулселим Абдулгашимович (741300412643), на возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам  Кыштымского городского округа в размере 49844,15 рублей.
Индивидуальный предприниматель Симонов Владимир Иванович  (ИНН 741300187483), на возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам  Кыштымского городского округа в размере 60000,00 рублей.
Индивидуальный предприниматель Климутко Александр Владимирович (ИНН 741300081617), на возмещение части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам  Кыштымского городского округа в размере 112855,10 рублей.
В соответствии с п.20 порядка  утвержденного постановлением администрации Кыштымского городского округа от 07.12.2020 №2640 следует, что в случае недостаточности доведенных до главного распорядителя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств для оплаты субсидий в соответствии с принятыми решениями о предоставлении субсидий главный распорядитель бюджетных средств производит уменьшение суммы выплат субсидий пропорционально для всех получателей субсидий по следующей формуле:

Xi = Xобщ * Pi /( Pi,

где:

Xi – объем субсидии для i-й организации;

Xобщ – предельная сумма бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Кыштымского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке для предоставления субсидий;

Pi – предельный размер субсидии для i-й организации;

( Pi – суммарный объем запрашиваемых средств всех организаций в соответствии с критериями пункта 6.

Таким образом, расчетным путем определена сумма субсидии предоставляемая заявителям.
	№ п/п

	Наименование
	Сумма субсидии заявленная (рублей)
	Сумма субсидии (рублей), выделенная в соответствии с п.20 порядка  утвержденного постановлением администрации Кыштымского городского округа от 07.12.2020 №2640

	1
	Индивидуальный предприниматель Колесников Александр Алексеевич
	175375,00
	155249,00

	2
	Индивидуальный предприниматель Абдуллаев Абдулселим Абдулгашимович
	49844,15
	27364,00

	3
	Индивидуальный предприниматель Симонов Владимир Иванович
	60000,00
	54683,00

	4
	Индивидуальный предприниматель Климутко Александр Владимирович
	112855,10
	112704,00

Решили:
Рекомендовать Главе Кыштымского городского округа выделить средства:
 Индивидуальному предпринимателю Колесникову Александру Алексеевичу -155249,00 рублей.
Индивидуальному предпринимателю Абдуллаеву Абдулселиму Абдулгашимовичу -27364,00 рублей.

 Индивидуальному предпринимателю Симонову Владимиру Ивановичу-54683,00 рублей.

Индивидуальному предпринимателю Климутко Александру Владимировичу- 112704,00 рублей.
По 2 вопросу слушали:

Заикин А.А. – Обратился с предложением о праздновании Дня торговли и по награждениям СМСП Грамотами, Благодарственными письмами Главы, прошу предоставить достойные кандидатуры.
Решили:

Информацию принять к сведению. Членам Общественного координационного совета предоставить в Управление стратегического развития и привлечения инвестиций свои предложения по празднованию Дня торговли 24.07.2021 года  и предоставить достойные кандидатуры для награждения.

Начальник
Управления стратегического развития
и привлечения инвестиций                                                                           А.М.Топол
Секретарь: старший экономист Управления

стратегического развития и привлечения

инвестиций                                                                                                 О.Г.Каледина
PAGE